
 

 

 
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

ДУМА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  29 июня 2023 года                                                                           №  33/1-ДГ 

 

О  внесении изменений в Устав  

муниципального    образования  

«город    Черемхово» 

 

В целях приведения закрепляемых в Уставе муниципального 

образования «город Черемхово» вопросов местного значения в соответствие 

с  законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 

части  1 статьи 17, пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного   самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  3 

Федерального закона от  21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», статьей 4, пунктом 1 

части 1 статьи 24, пунктом 1 части 1 статьи 30, статьей 33 Устава 

муниципального образования «город Черемхово», в соответствии с 

протоколом публичных слушаний от  16 июня 2023 года, Дума РЕШИЛА: 

1. Внести  в Устав муниципального образования «город Черемхово», 

принятый решением Думы города Черемхово от 17 декабря 2005 года № 2/1-

ДГ  (в редакции решений  Думы города Черемхово от 28 мая 2009 года  № 

51/1-ДГ,  от 30 сентября 2010 года № 71/1-ДГ, от 29 декабря 2010 года № 4/1-

ДГ, от 29 декабря 2011 года № 17/1-ДГ, от 14 июня 2012 года № 22/1-ДГ, от 

29 ноября 2012 года № 27/1-ДГ, от 27 июня 2013 года № 33/1-ДГ, от 28 марта 

2014 года № 38/1-ДГ, от 26 ноября 2015 года № 3/1-ДГ, от 30 июня 2016 года 

№ 10/1-ДГ, от  27 июня 2017 года № 20/1-ДГ, от 25 января 2018 года № 26/1-

ДГ, от 28 июня 2018 года № 31/1-ДГ, от 27 июня 2019 года № 44/1-ДГ, от 26 

марта 2020 года № 54/1-ДГ, от 25 ноября 2021 года № 15/1-ДГ, 29 сентября 

2022 года № 25/1-ДГ), следующие изменения: 

1) в подпункте 5 пункта 1 статьи 3.1 исключить слова «, избирательной 

комиссии города Черемхово»; 

2) пункт 5 статьи 3.2 изложить в следующей редакции:  

«5. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного 

самоуправления, также используется сетевое издание – Официальный сайт 

Администрации муниципального образования «город Черемхово»,   



 

 

2 

регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации  средства 

массовой информации: серия Эл № ФС77-83908 от 12 сентября 2022 года, 

доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  

ADMCHER.RU  (далее – официальное сетевое издание).  

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального 

правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и 

табличные приложения к нему в газете «Черемховский рабочий»  могут не 

приводиться.»;  

3) в пункте 2 статьи 14 слова «соответствующей избирательной 

комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей 

подготовку и проведение муниципальных выборов,»; 

4) пункт 11 статьи 28 исключить; 

5) статью 32 дополнить пунктом 5 следующего содержания:  

«5. Полномочия депутата Думы прекращаются досрочно решением 

Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Думы в течение шести месяцев подряд.»; 

6) статью 46 исключить. 

2. Мэру города Черемхово Семенову В.А. в установленные законом 

сроки обеспечить: 

1) государственную регистрацию  настоящего решения в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области;  

2) официальное опубликование в газете «Черемховский рабочий» и 

размещение  на  официальном сайте  администрации   города Черемхово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  настоящего 

решения c реквизитами государственной регистрации; 

3) направление в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Иркутской области сведений об источнике и дате 

официального опубликования настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования с реквизитами государственной регистрации в газете 

«Черемховский рабочий».   

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

Председатель Думы города Черемхово                                         О.Г. Ровенский  

 

Решение Думы  города Черемхово зарегистрировано Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области  6 

июля 2023 года, государственный регистрационный номер 

RU383090002023001.  

Решение Думы города Черемхово опубликовано в газете  

«Черемховский рабочий» от 19 июля 2023 года № 27.  

 


